

**貸借対照表**  
平成28年 3月31日現在

第3号の1様式  
(単位:円)

社会福祉法人 輝寿会

資 産 の 部		当年度末
流 動 資 産		350,127,052
現金預金		160,086,993
事業未収金		188,472,685
その他流動資産		1,567,374
固 定 資 産		2,197,768,139
基本財産		1,946,397,884
土地		225,520,446
建物		1,720,877,438
その他の固定資産		251,370,255
土地		93,168,421
建物		6,603,085
構築物		70,976,380
機械及び装置		1,175,393
車両運搬具		14,909,149
器具及び備品		51,413,755
その他固定資産		13,124,072
資産の部合計		2,547,895,191
負 債 の 部		
流 動 負 債		283,315,822
固 定 負 債		1,396,923,389
負債の部合計		1,680,239,211
純 資 産 の 部		
基 本 金		97,155,427
国庫補助金等特別積立金		276,586,571
次期繰越活動増減差額		493,913,982
純資産の部合計		867,655,980
負債及び純資産の部合計		2,547,895,191

# 資金収支計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

第1号の1様式

社会福祉法人 輝寿会

(単位:円)

勘定科目		決 算	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	994,064,803
		配食サービス事業収入	4,616,900
		地域包括支援事業収入	16,750,000
		経常経費寄附金収入	270,000
		受取利息配当金収入	17,222
		その他の収入	20,824,065
	事業活動収入計		1,036,542,990
	支出	人件費支出	759,874,496
		事業費支出	156,679,681
		事務費支出	94,748,988
		支払利息支出	13,576,593
その他の支出		5,581,741	
事業活動支出計		1,030,461,499	
事業活動資金収支差額		6,081,491	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	132,460,000
		設備資金借入金収入	383,500,000
		施設整備等収入計	515,960,000
	支出	設備資金借入金元金償還支出	333,468,000
		固定資産取得支出	67,240,634
		その他の施設整備等による支出	687,261,480
施設整備等支出計		1,087,970,114	
施設整備等資金収支差額		△ 572,010,114	
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金収入	100,000,000
		長期貸付金回収収入	360,000
		その他の活動収入計	100,360,000
	支出	長期貸付金支出	815,647
		その他の活動支出計	815,647
その他の活動資金収支差額		99,544,353	
当期資金収支差額合計		△ 466,384,270	
前期末支払資金残高		716,396,664	
当期末支払資金残高		250,012,394	

# 事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

第2号の1様式

社会福祉法人 輝寿会

(単位:円)

勘定科目		決 算	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	994,064,803
		配食サービス事業収益	4,616,900
		地域包括支援事業収益	16,750,000
		経常経費寄附金収益	270,000
		サービス活動収益計	1,015,701,703
	費用	人件費	763,313,651
		事業費	160,774,811
		事務費	95,086,404
		減価償却費	93,539,852
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 23,580,367
	サービス活動費用計	1,089,134,351	
	サービス活動増減差額	△ 73,432,648	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	17,222
		その他のサービス活動外収益	20,824,065
		サービス活動外収益計	20,841,287
	費用	支払利息	13,692,093
		その他のサービス活動外費用	5,581,741
		サービス活動外費用計	19,273,834
	サービス活動外増減差額	1,567,453	
	経常増減差額	△ 71,865,195	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	132,460,000
		特別収益計	132,460,000
	費用	固定資産売却損・処分損	277,866
		国庫補助金等特別積立金積立額	132,460,000
		特別費用計	132,737,866
	特別増減差額	△ 277,866	
	当期活動増減差額	△ 72,143,061	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額	566,057,043
		当期末繰越活動増減差額	493,913,982
		次期繰越活動増減差額	493,913,982